

opusdei.org

Madryt, Bioetyka, i nie tylko...

Wolontariat w każdej formie jest owocnym doświadczeniem nie tylko dla osób, ku którym skierowana jest pomoc ale przede wszystkim dla tych, które poświęcają nawet niewiele czasu potrzebującym. Wspólny projekt Ośrodka Akademickiego Filary oraz Ośrodka Kulturalnego Fontanny.

29-12-2015

Wspaniałe miejsce przy dobrej pogodzie plus ciekawe i bardzo ważne tematy zajęć oraz świetnie zgrana grupa osób to gwarancja udanego, owocnie spędzanego czasu! Tak wyglądał nasz ostatni tydzień września w Madrycie – mijał on przy lekcjach i warsztatach bioetycznych, zwiedzaniu różnych zakątków stolicy Hiszpanii i ciekawych spotkaniach z gośćmi!

Pomysł wyjazdu rodził się przy okazji beatyfikacji ks. Alvaro del Portillo we wrześniu ubiegłego roku. Niektóre z nas miały okazję zwiedzać Lagunę, szpital opieki paliatywnej, który powstał po kanonizacji św. Josemaríi Escrivy w 2002 r., jako inicjatywa wspominająca historyczny fakt, że Opus Dei urodziło się wśród chorych i biednych w Madrycie. W pierwszych latach po 2 października 1928 roku, kiedy św. Josemaria „widział” Opus Dei, prowadził on hojne działania

duszpasterskie wśród chorych w różnych dzielnicach Madrytu i poprosił ich o wsparcie modlitewne w intencji spełnienia woli Bożej. Ta główna inspiracja do powstania Laguny jest obrazowana na płaskorzeźbie przed budynkiem szpitala przedstawiającej św. Josemarię przy łóżku chorego.

Rok temu przyszedł nam do głowy pomysł, by zorganizować warsztaty bioetyczne dla studentek medycyny i nauk pokrewnych oraz połączyć je ze zwiedzaniem Laguny i jakąś formą wolontariatu, i oczywiście poznać bliżej Madryt – miasto, które poza tym, że piękne, to jeszcze pełne miejsc związanych z życiem św. Josemarii, nowego bł. Alvaro del Portillo i z historią Opus Dei. Powierzałyśmy projekt od początku nowemu błogosławionemu, który nie zawiódł w żadnym etapie przygotowania wyjazdu, i któremu

jesteśmy wdzięczne za tak udany tydzień!

Wykłady poruszały takie tematy jak antropologiczne podstawy opieki nad chorymi, etyczne aspekty sztucznego zapłodnienia, etyka w genetyce, klauzula sumienia. Na warsztatach omawialiśmy razem treść encykliki *Evangelium vitae*. Każda z nas przygotowała przed wyjazdem wybrane punkty encykliki oraz krótką wypowiedź na konkretne zagadnienie zawarte w dokumencie. Wymiana myśli była bardzo wzbogacająca!

„Wspaniałe warsztaty z zakresu propedeutyki bioetyki. Godne polecenia każdemu. Piękna pogoda, historyczne miejsca (związane szczególnie z Dziełem), dobra literatura, bazująca na piśmiennictwie Kościoła i ciekawi ludzie. Zaskakujące było dla mnie, jak mało znane są niektóre ważne

dokumenty kościelne z zakresu bioetyki i jak bardzo możemy ubogacać siebie nawzajem, poprzez wspólną wymianę myśli, doświadczeń oraz modlitwę. Za obecne warsztaty dziękuję, a na następne czekam.”

Asia, lekarka z Warszawy

„Zajęcia zostały poprowadzone profesjonalnie, każdy znalazł coś dla siebie. W dodatku prowadzący nie ograniczali się tylko do wykładów; bardzo spodobał mi się pomysł warsztatów. Kolejnym plusem było zapewnienie uczestniczkom materiałów tematycznych, z którymi mogłyśmy się zapoznać jeszcze przed wyjazdem. Poza tym otrzymałyśmy informacje na temat literatury, w której możemy znaleźć odpowiedzi na ewentualne dalsze wątpliwości”.

Ela, Inowrocław

„Przede wszystkim był to niezapomniany tydzień spędzony w przepięknym mieście! Zwiedzanie i poznawanie nowych miejsc to najlepsza forma spędzania wakacji. Można było też liznąć trochę kultury i sztuki z najwyższej półki. Wszystkiego po trochu.

Ważnym elementem wyjazdu była wizyta w Lagunie, która okazała się wyjątkowo udana, co można było bez problemu dostrzec po uśmiechach na twarzach osób z Laguny. Mimo bariery językowej, doskonale udało nam się porozumieć. Jest to bogate doświadczenie dla osób związanych z medycyną, zwłaszcza tych uczących się”.

Tosia, Gdański Uniwersytet
Medyczny

W Lagunie Pani Encarna Perez, odpowiedzialna za działalność szkoleniową, prowadziła dla nas lekcję na temat opieki paliatywnej.

Pani Maria Lasa, dyrektor oddziału dla osób z demencją, opowiadała nam o początkach tego przedsięwzięcia i oprowadziła nas po całym szpitalu, gdzie wszędzie było czuć autentyczną troskę o każdą osobę, nawet w najmniejszych szczegółach materialnych jak uszyte kapy na łóżkach wprowadzające domowy klimat, ładnie nakryte stoły do posiłków...

Mimo bariery językowej, mogliśmy sprawić trochę radości starszym mieszkankom Laguny: w czerwono-białych strojach tańczyliśmy dla nich poloneza, śpiewaliśmy „Hej, sokoły” i grałyśmy z nimi w kalambury, a Ada recytowała „Koncert Chopina” Artura Oppmana.

Mieszkałyśmy i miałyśmy nasze zajęcia w „*Pabellon El Teso*,” częścią Domu Konferencyjnego *El Teso* przeznaczoną dla młodych, świetnie urządzonej na taki rodzaj działalności

jak nasza, a co ważniejsze, z opieką osób z Administracji, które zadbały o nasze posiłki na miejscu i na wynos, by móc zwiedzać miasto popołudniami...

„Bajeczne były też nasze pomarańczowe siateczki z obiadem (tudzież kolacyjkami). Z boku to musiało wyglądać zabawnie.”

Marta, I rok medycyny, Lublin

” Wzruszyły nas szczegóły z okazji urodzin Pauliny: Na śniadaniu było specjalne krzesło dla solenizantki z balonikami, a na kolacji tort urodzinowy z napisem „Urodziny”! Jako podziękowanie urządziłyśmy dla nich festiwal polski pod koniec naszego pobytu – było wspaniale poznać takie osoby oddane trosce nad ludźmi przebywającymi nawet na parę dni w tym Domu konferencyjnym.

„...bardzo lubię Madryt, nie tylko ze względu na pogodę ale i ludzi, których mogłam spotkać. Spotkanie z administracją również dodało mi dużo pozytywnej energii J...”

Ela, Inowrocław

Nie zabrakło zajęć formacji duchowej w programie: medytacji prowadzonych przez księdza, codziennej Mszy Świętej, pogadanek o cnotach. I idąc za przykładem św. Josemarii, niektóre z nas podczas dłuższych tras pieszych, w małych grupkach napełniły ulice Madrytu modlitwą różańcową...

„Dla mnie osobiście wyjazd był wyzwaniem, również w kwestii duchowej. Dzięki lekcjom udało mi się rozwiązać niektóre dylematy i odpowiedzieć na wiele pytań. Chociaż są i takie tematy, nad którymi cały czas główkuję. (Zatem myślę, że taka forma wyjazdu jest dobra dla osób poszukujących i

wahających się. Nie można oczekiwać zwrotu o 180 stopni, ale małymi krokami pomału można wiele osiągnąć)”.
Tosia, GUMed

Skończyliśmy tydzień ciekawym akcentem bł. Alvaro. Miałyśmy spotkanie z Eleną Hernandez o projekcie społecznym, który powstał po Beatyfikacji bł. Alvaro – W parafii San Ramon Nonato, gdzie on prowadził zajęcia katechezy dla dzieci jako młody student, utworzono szeroką inicjatywę społeczną odpowiadającą na rozmaite potrzeby rodzin z tej dzielnicy – wolontariusze prowadzą tam zajęcia korepetycji dla dzieci, poradnictwo dla małżeństw, obsługują kuchnię dla bezdomnych,...Główne przesłanie tego spotkania z Eleną było takie, że wolontariat w każdej formie jest owocnym doświadczeniem nie tylko

dla osób, ku którym skierowana jest pomoc ale przede wszystkim dla tych, które poświęcają nawet niewiele czasu potrzebującym. Ilustrowała to pięknymi anegdotami.

„Bardzo się cieszę, że mogłam poznać dziewczyny studiujące na kierunkach medycznych i młode lekarki, które mają podobne poglądy do moich. To wspaniałe, że jest tylu ludzi, którzy chcą wykonywać swoje powołanie do służby chorym zgodnie z Bożym Prawem. Zajęcia były dla mnie bardzo ubogacające. Dzięki nim utwierdziłam się w swoich przekonaniach i zyskałam argumenty do dyskusji na tematy bioetyczne w moim środowisku pracy. Z kolei sam Madryt jest bardzo przyjaznym i ciekawym miastem, pełnym wspaniałych miejsc do zwiedzania. Najbardziej cieszę się z możliwości podziwiania dzieł wybitnych malarzy w Museo del Prado. Dziękuję wszystkim, dzięki

którym ten wyjazd doszedł do skutku.”

Paulina, lekarz, Gliwice

Całość wyjazdu stanowiła dla nas inspirację do dalszego pogłębienia aspektów etycznych naszych dziedzin nauki i do marzenia o takich podobnych do Laguny projektach w Polsce...Wyjazd z pewnością do powtórzenia w kolejnych latach – zapraszamy!

Linki:

Strona internetowa Laguny:

www.lagunacuida.org

[Strona internetowa o projekcie społecznym Alvaro del Portillo](#)

Ośrodek Akademicki Filary:

www.filary.pl

Ośrodek Kulturalny Fontanna:

.....

pdf | dokument generowany
automatycznie z <https://opusdei.org/pl-pl/article/madryt-bioetyka-i-nie-tylko/>
(25-03-2025)